
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 25 de Março de 2020    •    Número 2844   •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 7.377 de 24 de MARÇO DE 2020.
“Reconhece, para os fins do art. 42 e 65 da Lei Complemen-
tar nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de 

calamidade pública no Município de Leme, para execução de 
todas as ações necessárias ao combate do COVID-19 (Novo 

Coronavírus), nos termos declarados pela Organização 
Mundial da Saúde e Governo do Estado de São Paulo.”

Considerando a declaração de Pandemia pela OMS em razão da dissemina-
ção do COVID-19; 

Considerando as leis, decretos e demais medidas tomadas por todos os entes 
federativos;

Considerando o Decreto Municipal nº 7.365 de 16 de março de 2020 que 
declarou “estado de emergência no Município de Leme”, permitindo a adoção de 
medidas excepcionais;

Considerando o Decreto Municipal nº 7.374, de 20 de março de 2020 que de-
terminou outras medidas de combate a pandemia no Município de Leme, permitindo 
a adoção de medidas excepcionais;

Considerando as orientações de combate e prevenção ao COVID-19 expedi-
das pela OMS, Secretaria Municipal de Saúde e Coordenadoria de Vigilância Epide-
miológica e Coordenadoria de Vigilância em Saúde; 

Considerando que é de suma importância para o combate ao vírus o engaja-
mento e participação de toda a população; 

Considerando que o Poder Público deve adotar e propiciar condições para 
que a se evitem aglomeração de pessoas, minimizando o impacto na população; 

Considerando a Portaria MS nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, por meio 
da qual o Ministro de Estado da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública de 
Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo Novo Co-
ronavírus;

Considerando que a Lei federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, ao dis-
por sobre medidas para o enfrentamento da citada emergência, incluiu a quarentena 
(art. 2º, II), a qual abrange a “restrição de atividades [...] de maneira a evitar possível 
contaminação ou propagação do coronavírus”;

Considerando que, nos termos do artigo 3º, § 7º, inciso II, da aludida lei 
federal, o gestor local de saúde, autorizado pelo Ministério da Saúde, pode adotar a 
medida da quarentena; 

Considerando que nos termos do artigo 4º, §§ 1º e 2º, da Portaria MS nº 
356, de 11 de março de 2020, o Secretário de Saúde do Estado ou seu superior está 
autorizado a determinar a medida de quarentena, pelo prazo de 40 (quarenta) dias;

Considerando o disposto no Decreto federal nº 10.282, de 20 de março de 
2020, em especial o rol de serviços públicos e atividades essenciais de saúde, alimen-
tação, abastecimento e segurança;

Considerando a recomendação do Centro de Contingência do Coronavírus, 
instituído pela Resolução nº 27, de 13 de março de 2020, do Secretário de Estado da 
Saúde, que aponta a crescente propagação do Coronavírus no Estado de São Paulo, 
bem assim a necessidade de promover e preservar a saúde pública;

Considerando o Decreto do Estado de São Paulo nº 64.881, de 22 de março 
de 2020;

Considerando o Decreto do Executivo Municipal nº 7.365, de 16 de março de 
2020, que decretou estado de emergência;

Considerando o Decreto do Executivo Municipal nº 7.374, de 20 de março de 
2020, que decretou  outras medidas de enfrentamento ao Coronavirus;

Considerando o Decreto Legislativo da União nº 6/2020, de 20 de março de 
2020 que reconhece o estado de calamidade pública no Brasil;

Considerando o Decreto do Estado de São Paulo nº 64.879, de 20 de março 
de 2020 que reconhece o estado de calamidade pública, decorrente da pandemia 
do coronavírus - COVID-19, que atinge o Estado de São Paulo, e dá providências 
correlatas;

Considerando a mensagem nº 01/2020, enviada a Câmara de Vereadores da 
Comarca de Leme, Estado de São Paulo, protocolada sob o nº 507, em 23 de março 
de 2020, que solicita o reconhecimento do estado de calamidade pública;

Considerando a conveniência de conferir tratamento uniforme às medidas 
restritivas que vêm sendo adotadas por diferentes Municípios;

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro 2020;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica reconhecida a situação de CALAMIDADE PÚBLICA, para 
os fins do art. 42 e 65 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, notada-
mente para as dispensas do atingimento dos resultados fiscais previstos na legislação 
regulamentar, e da limitação de empenho de que trata o art. 9º da Lei Complementar 
nº 101, de 4 de maio de 2000, com efeitos até 31 de dezembro de 2020, diante do 
cenário da pandemia do coronavirus, nos termos do Decreto Legislativo nº 6/2020 
do Governo Federal e do Decreto Estadual 64.881 de 22 de março de 2020, sem 
prejuízo das demais determinações deste Decreto, ajustando-se que as despesas que 
se fizerem necessárias nos últimos dois quadrimestres do exercício de 2020, fren-
te a manutenção do estado de calamidade, deverão, a fim de basilarem a extrema 
necessidade de serem efetuadas, ser justificadas fundamentadamente a necessidade 
e estado emergencial ou de calamidade pública, devendo estas justificativas serem 
previamente analisadas pela Comissão e referendadas.

§1º - Fica constituída Comissão no âmbito do Poder Executivo, composta por 
3 (três) Diretores da Secretaria Municipal de Finanças, além do Secretário Municipal 
de Finanças, respectivamente membros e Presidente, nomeados por Portaria,  com 
o objetivo de acompanhar e controlar a situação fiscal e a execução orçamentária e 
financeira das medidas relacionadas à emergência de saúde pública de importância 
internacional relacionada ao coronavírus (Covid-19);

§ 2º - Os trabalhos poderão ser desenvolvidos por meio virtual, nos termos 
definidos pela Presidência da Comissão;

§ 3º - A Comissão realizará, mensalmente para avaliar a situação fiscal e a 
execução orçamentária e financeira das medidas relacionadas à emergência de saúde 
pública de importância internacional relacionada ao coronavírus (Covid-19);

§ 4º - Bimestralmente, a Comissão poderá realizar audiência pública com 
a presença do Prefeito Municipal e demais Secretários, para apresentação e ava-
liação de relatório circunstanciado da situação fiscal e da execução orçamentária e 
financeira das medidas relacionadas à emergência de saúde pública de importância 
internacional relacionada ao coronavírus (Covid-19), que deverá ser publicado pelo 
Poder Executivo antes da referida audiência.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Leme, 24 de março de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme



2  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME LEME, 25 de março de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/ SP
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL APÓS RECURSOS DA PROVA ESCRITA OBJETIVA REALIZADA EM 16/02/20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DE SAÚDE DA FAMÍLIA

1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12	 13	 14	 15	 16	 17	 18	 19	 20
D	 C	 A	 C	 B	 D	 D	 B	 D	 B	 C	 D	 A	 B	 D	 D	 A	 B	 C	 C
21	 22	 23	 24	 25	 26	 27	 28	 29	 30	 31	 32	 33	 34	 35	 36	 37	 38	 39	 40
B	 A	 C	 B	 B	 C	 A	 B	 C	 C	 B	 A	 D	 B	 D	 A	 A	 C	 B	 B
 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
TÉCNICO EM GESSO

1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12	 13	 14	 15	 16	 17	 18	 19	 20
D	 C	 A	 C	 B	 D	 D	 B	 D	 B	 C	 D	 A	 B	 D	 D	 A	 B	 C	 C
21	 22	 23	 24	 25	 26	 27	 28	 29	 30	 31	 32	 33	 34	 35	 36	 37	 38	 39	 40
B	 A	 C	 B	 B	 A	 D	 C	 A	 B	 D	 A	 B	 C	 C	 C	 A	 B	 C	 D

Leme, 24 de março de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE NOTAS

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal e considerando a retificação do gabarito após recursos, retifica 
o Edital de Notas dos cargos de Técnico em Enfermagem de Saúde da Família e Técnico em Gesso do Concurso Público Nº 01/2020, conforme segue:

Leia-se como segue e não como constou:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM DE SAÚDE DA FAMÍLIA
NOME DO CANDIDATO	 RG	 INSC	 NP
ADILSON DE PAULA BERNARDES	 218313378	 13139	 52,50
ADRIANA LOURENÇO	 249832173	 10633	 37,50
ADRIANA SANTOS ALVES	 582586495	 12834	 47,50
ADRIELLY NERES DOS SANTOS OLIVEIRA	 416498334	 12320	 72,50
AGNALDO JUNIOR FERNANDES	 243924197	 11535	 40,00
ALEXANDRE DOS SANTOS FARIAS	 56868333	 12720	 57,50
ALINE CRISTINA ROQUE DOS SANTOS ALVES	 332565889	 10236	 50,00
ALINE DE OLIVEIRA	 360164468	 12702	 50,00
ALINE TATIANE RUFINO	 470955958	 12936	 40,00
AMANDA MARIANI VENÂNCIO	 479369008	 13183	 40,00
AMANDA RODRIGUES CORREA	 485261315	 12267	 42,50
ANA CAROLINA MASCARENHAS	 404596174	 13163	 AUS
ANA CLAUDIA DA SILVA	 257075252	 11754	 37,50
ANA MARIA DE MIRANDA LIMA	 257920882	 10321	 55,00
ANA PAULA	 0927460203	 13040	 42,50
ANA PAULA AMANCIO	 380960412	 11760	 52,50
ANA PAULA SILVA DE CASTRO	 470300711	 12899	 47,50
ANA PAULA VIEIRA DOS SANTOS SILVA	 293043838	 11934	 45,00
ANDERSON APARECIDO DE LEMOS	 548757288	 10328	 42,50
ANDREA APARECIDA ROMPATO MARCHI	 281064040	 12026	 37,50
ANDREIA CRISTINA TESSARO	 250736214	 10734	 55,00
ANDREIA DE SOUZA FRANCISCO	 408244690	 11745	 35,00
ANDRESSA TORRES	 454733045	 12622	 55,00
ANDREZA FRANCO FERREIRA	 48795418	 11859	 AUS
ANDREZA SAVI	 488281842	 11056	 40,00
ANGELICA APARECIDA SANT ANTÓNIO KLEIN	 498016079	 10591	 47,50
ANGELICA APARECIDA SILVA FARIA	 508979948	 10071	 50,00
ANIELE SAMIRA MANGAROTTI BALDUINO	 48144094	 10492	 37,50
ANTONIA CLAUDIA MOREIRA DA SILVA	 354052160	 11221	 42,50
ANTONIA DAIANE DE OLIVEIRA	 577958264	 12100	 52,50
ANTONIA ELIENE POMPILIO DA SILVA	 251301552	 10053	 27,50
APARECIDA LIMA GOMES	 321314803	 10380	 40,00
ARIANE GABRIELLE GODOY MATTOS DA SILVA	 462324643	 10694	 47,50
AROLDO FORTKAMP	 289447574	 12607	 50,00
AROLDO JOSE VICENTE DE SOUZA	 233227180	 12211	 47,50
BÁRBARA ESTELA SPHERA	 409659551	 12248	 AUS
BEATRIZ MARTONI	 575172691	 12134	 35,00
BRUNA CRISTINA DE SOUZA SANTOS	 479299006	 10866	 75,00
BRUNA DAIANA MARTINS MOREIRA	 45649666	 11698	 AUS
BRUNA SHIMAMURA FERREIRA	 449025330	 11120	 AUS
CAMILA CAMPOS GUEDES QUADROS	 239087951	 12987	 47,50
CAMILA ELIZA LISSONI NEILEN	 408188935	 11416	 60,00
CAMILA PALMIRA MARINS DE SOUZA	 400766814	 10304	 42,50
CARINA CRISTINA NICOLOSI GOMES	 411657355	 10666	 42,50
CASSIANO BERTOLLA	 450027855	 10333	 37,50
CATIA SILVA	 302821867	 10485	 40,00
CELIA REGINA GUIDA RIGOBELLO	 177662372	 11906	 32,50
CIBELE CRISTINA DOS ANJOS LIMA	 471002902	 13120	 47,50
CILENE CRISTINA CORDEBELLO	 276952455	 11959	 AUS
CINIRA TEIXEIRA DE SOUZA AUTULO	 22542749	 10665	 40,00
CINTIA CRISTINA CECARECHI	 328907078	 11759	 52,50
CINTIA REGINA V RESENDE	 25261835	 12095	 42,50

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos



Imprensa Oficial do Município DE LEME  -  3LEME, 25 de março de 2020

CLAUDINÉIA ROSINI CARDOSO	 04601180634	 12705	 55,00
CLAUDIVAN FERREIRA DO NASCIMENTO	 487907383	 13100	 67,50
DAIANE COLPANI JUSTINO	 409502935	 12322	 AUS
DAISE SOARES AGUIAR	 40827413	 12615	 35,00
DANIELA MANOEL VIEIRA	 340438241	 11282	 50,00
DANIELE FRANÇA SILVA FERREIRA	 491598257	 12634	 AUS
DANIELE MARTINS RODRIGUES	 302804742	 10160	 60,00
DEBORA LEVEGHIM	 559595529	 11748	 65,00
DEBORA PASSOS DOS ANJOS	 411876478	 10478	 45,00
DENILSON FERREIRA GASPAR DOS SANTOS	 441915565	 11841	 32,50
DERILYN ESTEVES CORRÊA	 255875459	 10838	 57,50
DIANA CRISTINA SILVA TEIXEIRA DOS SANTOS	 290838277	 11902	 30,00
DIANA POMPILIO DA SILVA	 297001632	 10080	 50,00
DINÁ FRANCINI AGUIAR	 446391475	 11947	 42,50
EDENILDA PINHEIRO DE CASTRO	 342260820	 13281	 45,00
EDÍLSON NAZARENO GARCIA	 272569963	 10793	 52,50
EDNA ROBERTA DOS SANTOS	 508991407	 13067	 30,00
EDUARDO APARECIDO VAZ DE LIMA JUNIOR	 495554777	 10206	 65,00
ELAINE DE PINA TAVARES CAMPOS	 184236812	 11718	 45,00
ELIANA APARECIDA CORREIA MEIRA FERREIRA DOS SANTOS	 208789157	 11350	 27,50
ELIANA MARIA NOGUEIRA FERREIRA	 262757254	 13359	 AUS
ÉLIDA CAROLINE PEDRO	 508766539	 10527	 37,50
ELIKA REGINA OLIVEIRA	 563101362	 10166	 52,50
ELISA FERNANDES COELHO	 408512398	 10473	 45,00
ELISÂNGELA APARECIDA LOPES DA SILVA	 361794460	 10342	 AUS
ELISANGELA GOES CORREIA MARQUES	 32313306	 10428	 47,50
ELIZANDRA APARECIDA CONTI DOS SANTOS	 299312161	 11981	 37,50
ELIZANDRA GISELE SILVA DE OLIVEIRA	 04043171210	 12131	 42,50
ELLEN CAROLINE MEDEIRO	 336760164	 10483	 35,00
ELOISA CASTRO DA SILVA COELHO	 55970785	 11109	 30,00
EMILENE DOS SANTOS	 321313963	 11835	 42,50
EMÍLIA MARIA VOGADO ARAÚJO	 29964793	 12226	 27,50
ERICA DE CASSIA MANARIN	 246283026	 11231	 37,50
ÉRICA GRACIOLLI	 416720729	 11776	 52,50
EULA PAULA DE SOUZA DELPHINO	 404130409	 13077	 AUS
EVELINA MAIRA GONÇALVES ROQUE	 428540260	 10175	 42,50
FABIANA BALDEJA GOULART	 278240069	 11572	 55,00
FABIANA CRISTINA ALVES DA SILVA	 48519823	 11438	 45,00
FABIANA CRISTINA DOS SANTOS DE LIMA	 334142908	 10468	 45,00
FABIANA MARTINS ALEIXO BERNARDO	 331228208	 12890	 45,00
FABIO HENRIQUE RIBEIRO	 415002874	 13267	 30,00
FÁBIO RENATO DE CARVALHO	 2236834205	 13204	 45,00
FABÍOLA CRISTINA DA SILVA NOGUEIRA	 17772310862	 12535	 47,50
FABRÍCIO GENIVALDO ALMEIDA TEIXEIRA	 413364288	 12081	 42,50
FERNANDO JACINTHO DE OLIVEIRA	 322553210	 10918	 47,50
FLAVIA ALINE LIMA SOUZA	 46768926X	 12965	 AUS
FLAVIA CRISTINA DA CUNHA MIZIARA ANASTACIO	 479862175	 10555	 45,00
FRANCISCA SAMILA SOARES COSTA	 417575774	 12334	 52,50
GABRIELA SAYURI SAITO CORBANEZI	 498152820	 12704	 47,50
GABRIELA SUAREZ PERUSSO	 477541999	 11211	 70,00
GERALDA CONCEIÇÃO CANDIDO	 2399922451	 12588	 50,00
GIOVANNA DE CAMARGO	 524067223	 11801	 60,00
GIOVANNA MACHADO DOS REIS	 436420235	 12961	 35,00
GISLEINE SANTANA SAMPAIO	 415100689	 12868	 47,50
GREICE LOUISE RODRIGUES DA SILVA NEGRINI	 440252738	 13075	 27,50
GREIZIELE CRISTINA RAMALHO DE SOUSA	 455096296	 12288	 32,50
GUILHERME ROMERA	 403735336	 11576	 65,00
GUSTAVO QUEIROZ	 497310265	 13224	 65,00
HELENA PAULO TURATO	 171367637	 13317	 50,00
HELOISA APARECIDA DE OLIVEIRA	 23191264	 11412	 42,50
IRACEMA APARECIDA CAMILO DE SOUZA	 291648265	 11299	 37,50
ISABEL CRISTINA SILVA DOMINGUES	 33004879	 10061	 32,50
IVONE GONÇALVES DOS SANTOS	 30149259	 11684	 40,00
JACQUELINE ROSA DRESSANO	 408261845	 13122	 42,50
JANE VILAR MENDES	 402658486	 12293	 AUS
JANIEIRE DE BARROS	 479705483	 11352	 37,50
JANINE SILVA SANTANA	 57477600	 10442	 47,50
JAQUELINE DE JESUS LOPO DE OLIVEIRA	 470990326	 12928	 52,50
JAQUELINE RELIQUIA VALE	 27256946X	 10858	 AUS
JAQUELINE VITORIA DOS SANTOS CRISTIANO	 41160434	 12618	 37,50
JÉFERSON VITOR DE FARIA	 488088690	 11417	 75,00
JEFFERSON DE OLIVEIRA	 436782662	 12842	 47,50
JESSICA TATIANE GUELFI DE SOUSA GOMES	 27970326	 10876	 AUS
JHONY CARDOSO DA COSTA	 467688680	 11793	 55,00
JOANA DARC DOS REIS	 215690023	 12126	 55,00
JOICE ADRIELE FERREIRA	 497876097	 10433	 47,50
JOICE FERNANDA OBAGE LINS	 443119028	 11779	 67,50
JORDANA LOPO DE OLIVEIRA	 449182034	 12930	 62,50
JOSIANE CRISTINA GONÇALVES	 264233244	 10522	 42,50
JOSIANE DAVI MACHADO	 309515014	 10779	 45,00
JOSIMAR FERREIRA DOS SANTOS	 11909161	 10611	 AUS
JOYCE DA SILVA OLIVEIRA	 402922876	 12432	 57,50
JUCILENE APARECIDA BRITNER ORTIZ DE CAMARGO	 415008906	 11196	 37,50
JUDILMA MARIA DOS SANTOS	 546450258	 12177	 AUS
JULIA DE OLIVEIRA SARDINHA	 498284980	 12417	 52,50
JULIANA OLIVEIRA SILVA	 348593168	 12515	 37,50
JUNIOR ALGUSTO DA CRUZ	 253297047	 11100	 32,50
JUSSIE NEVES DE SOUZA FELIPE	 20084100863	 11719	 52,50
KATIA REGINA DEJUSTI	 239090767	 10953	 52,50
KÁTIA REGINA PINTO DE CARVALHO PECINELLI	 455939548	 10602	 50,00
KEILA CRISTINA NASCIMENTO LEITE BRUNO	 278907465	 11401	 47,50
KELLY CARINA DA SILVA MELARIO	 327570519	 12155	 57,50
KELLY CRISTINA DOMINGOS	 407642584	 10095	 42,50
KEROLYN GRAZIELE DELLA LÍBERA	 383192390	 10549	 45,00
LAIRA CRISTINA BISPO REGINALDO	 448121633	 11142	 40,00
LAÍS FERNANDA DA SILVA	 478489584	 11016	 65,00
LETÍCIA ARAÚJO DOS SANTOS	 572477429	 10893	 AUS
LETICIA EVELIN LOPES PIRATELLI	 469057750	 12657	 42,50
LÍDIA CARMO FELICIO	 284452233	 12165	 42,50



4  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME LEME, 25 de março de 2020 

LILIANE PRUDENTE MARTINS	 590476373	 12978	 40,00
LILIANE REGINA DE MORAES JANUÁRIO DA LUZ	 331229146	 10309	 32,50
LISIA CAROLINA PARISOTTO	 471372675	 12698	 40,00
LUCAS DOS SANTOS BELTRAME	 560813375	 12648	 32,50
LUCAS EDUARDO DE CARVALHO	 342527204	 11855	 32,50
LUCAS OSTROSCHI MACIEL	 46359910	 11969	 47,50
LUCIANA APARECIDA HONÓRIO VALENTIM	 281062730	 10985	 45,00
LUCIANA MAXIMIANO	 323907052	 12027	 42,50
LUCIANO GONÇALVES DA SILVA SOUZA	 413131798	 10544	 55,00
LUCIENE APARECIDA PINHEIRO	 432474511	 12559	 42,50
LUCILENA VITOR ALVES RAMALHO	 417578039	 10282	 42,50
MAIARA HELENA ALVARES	 48515917	 11243	 67,50
MAIARA SOARES DA SILVA	 485742688	 12570	 45,00
MAIRA REGINA IADEROZA	 408189241	 12533	 37,50
MARA CLEONICE ALVES	 537240275	 11646	 32,50
MARCIA BENEDITO	 270431585	 11118	 32,50
MARCIA ELAINE MOURA	 281064647	 11354	 50,00
MARCO ANTONIO VILLA SCHWENGER FILHO	 488279239	 11736	 35,00
MARCOS HENRIQUE GONÇALVES	 27583057809	 11092	 22,50
MARCOS PAULO DO NASCIMENTO	 01178208990	 10672	 52,50
MARGARETE DE SOUZA BARBALHO	 280773134	 12549	 52,50
MARIA EDNA DE SOUZA ALMEIDA	 378598909	 11527	 35,00
MARIA GREGORIO	 26691447	 11816	 32,50
MARIA HELENA ALVES DE OLIVEIRA	 239079723	 13345	 AUS
MARIA HELENA DA SILVA VICENTIN	 188986480	 13261	 27,50
MARIA PRISCILA DE GOBBI	 439754975	 12794	 67,50
MARIANA DOS SANTOS	 433765525	 10341	 55,00
MARIANE APARECIDA FRANCISCO	 408248191	 12287	 45,00
MARIANE CRISTINA BARATELLI	 416361201	 11707	 47,50
MARIANE DE LIMA FERNANDES	 345044794	 11497	 AUS
MARILIA GABRIELA LIMA DOS SANTOS	 528318329	 12311	 67,50
MARILUZIA FERNANDES DE SANTANA LIMA	 555562670	 12309	 75,00
MARTA NEVES DE OLIVEIRA DA SILVA	 206293148	 11728	 27,50
MEIRE HELEN LEMOS DE OLIVEIRA ARNONI	 326963303	 11403	 52,50
MICHELLI NAVARRO	 409742740	 10297	 35,00
MIRIAN PEREIRA LEMES	 423464176	 13053	 42,50
MIRIAN RAQUEL DE FARIAS RODRIGUES	 561745079	 11788	 57,50
MURILO ANDERSON MENAO GENEROSO	 431007615	 12824	 37,50
NAIARA LARISSA SOARES DA SILVA	 498955837	 12760	 42,50
NARRYNA THAIS OLIVEIRA DE SOUZA	 414080452	 10607	 50,00
NATÁLIA CRUZ DOS SANTOS	 276166164	 11117	 47,50
NATALIA ESTEVES	 41214459	 12332	 35,00
NATALIA TOSO DE BARROS	 408188431	 13194	 AUS
NATHALIA DUTRA CASTANHEIRA	 489974934	 12284	 32,50
NATHIENE GRANJA LIMA SANTANA	 599112694	 12014	 35,00
NIVIA PIRES DE PAULA	 293954707	 12409	 AUS
NUBIA REGINA CERQUEIRA DE PAULA	 395023774	 11486	 32,50
PABLO MIGUEL MEDEIROS ALVAREZ	 569953352	 12395	 55,00
PATRICIA LUBRECHET LEITE	 229524941	 10027	 62,50
PAULA ROLIM DE LIMA SANTOS	 401049267	 11157	 35,00
PAULO HENRIQUE BERNARDES SILVEIRA DEVITTE	 288723703	 12994	 50,00
PAULO HENRIQUE CAVAÇONA	 430136316	 11112	 55,00
PEDRO EDUARDO ALEXANDRE	 466999152	 11088	 52,50
POLIANA GONÇALVES MARTINS	 476037426	 11032	 45,00
PRISCILA DA COSTA RAMALHO	 488669303	 11062	 60,00
PRISCILA GOMES DE GODOY MOLINA	 32178425	 10370	 40,00
PRISCILA ISABEL ZIMNY RAMOS	 302594930	 10502	 55,00
PRISCILA MAXIMO PIRES	 231901562	 10812	 30,00
PRISCILA ROBERTA MARIANO BRITNER	 436423078	 12550	 47,50
RAFAEL TAGLIONI	 408513329	 12677	 57,50
REGIANE QUIRINO LOPES	 239920545	 12470	 55,00
RENATA CRISTINA PINTO SERAFIM	 339184607	 10516	 52,50
RENATA DE ASSIS SANTOS	 19937571	 11590	 42,50
RENATO ALEXANDRE BOVO	 430137400	 12251	 42,50
RICARDO ANDERSON FRANCISCO	 276327779	 12815	 57,50
RITA DE CÁSSIA SOARES DA SILVA ALMEIDA	 415098191	 10263	 32,50
RITA DE CASSIA STENCEL	 19924005	 11079	 50,00
ROBERTA APARECIDA FRANCISCON	 22755747862	 12924	 50,00
ROSA DE CASSIA DE OLIVEIRA	 297001796	 10042	 40,00
ROSANA TEIXEIRA DE BARROS DA SILVA	 304184329	 10796	 37,50
ROSELI CACIRAGHI	 289946050	 10500	 65,00
ROSEMEIRE MONTEIRO DA SILVA PENEDO	 33122964X	 12602	 AUS
ROSEMEIRE SALDANHA	 280543545	 10855	 40,00
ROSIENE SILVA SANTANA	 345045622	 11549	 42,50
ROSILENE FERREIRA LIMA	 570844113	 11195	 AUS
ROSILENE GOMES DA ROCHA SANTOS	 195934544	 11464	 40,00
SAMANTA TALITA CURTULO	 408890630	 10776	 67,50
SANDRA REGINA MANTOAN	 325738622	 10635	 47,50
SARA DA COSTA DE SOUZA	 433541593	 12390	 62,50
SHEILA FERREIRA DE SOUSA	 412360202	 10731	 55,00
SHIRLEY BATISTA BRAGHIN	 415097514	 12735	 AUS
SIDALIA COSTA EMERENCIANO	 226136292	 11277	 40,00
SILVANA CARDOSO BERTOLA	 325714022	 11895	 47,50
SILVIA ELENA DA SILVA	 272312915	 11658	 52,50
SILVIA ELENA EZIDIO DA SILVA DOS SANTOS	 231901823	 12383	 55,00
SOLANGE DEOLINDO FIDELIS	 354052007	 12420	 42,50
STEPHANI FERNANDA RANGEL DOS SANTOS	 569018766	 11432	 65,00
SUSAMAR SEREGATTI	 41501207	 12923	 47,50
SYLARA MAYANNI CRISPIM DE SOUZA	 448640582	 10945	 47,50
TAIANE VICENTIM CABRERA	 443351740	 12192	 32,50
TALITA CRISTINA ARRAIS SERODIO	 485158206	 10467	 37,50
TATHIANE BATISTA SILVA	 40827153	 13081	 AUS
TATIANE BARRRETO MOURÃO	 307818068	 10358	 47,50



Imprensa Oficial do Município DE LEME  -  5LEME, 25 de março de 2020

TATIANE DE LIMA OLIVEIRA DA SILVA	 327728802	 12922	 37,50
THAÍS VERÔNICA DA SILVA CORDEIRO	 98842527	 12876	 75,00
THAISA SOUZA DE CARVALHO	 408198461	 12246	 AUS
VALDIRENE CARVALHO FERNANDES	 309522286	 10781	 42,50
VALDIRENE VALTER DE CARVALHO SILVA	 295794033	 13086	 57,50
VANDEUZA DE CARVALHO BARROS	 41757597	 10961	 47,50
VANESSA APARECIDA FANTIN	 477649245	 10451	 57,50
VERONICA FERREIRA CARVALHO	 481802289	 11420	 60,00
VILMA TESCH SIMÕES BRAIDO	 174974814	 12748	 37,50
WESLEY CASTELAIN	 45469295	 12983	 57,50
WILLIAM APARECIDO DOS SANTOS	 48805333X	 10052	 45,00
YGOR DE OLIVEIRA NAVARRO DA CONCEIÇÃO	 548760093	 12567	 45,00

TÉCNICO EM GESSO
NOME DO CANDIDATO	 RG	 INSC	 NP
ADENILSON LUIS BEGNAMI	 21569171	 10419	 47,50
ADILSON LOPES	 22613765	 12785	 60,00
ALESSANDRA FERREIRA VIEIRA MEDES	 433546013	 12118	 37,50
ALINE CRISTINA DA SILVA MATOS	 44639133	 12627	 37,50
ANA CARLA SILVA	 216902228	 11618	 55,00
ANDRE BEGNAMI	 22506232	 11950	 57,50
CAMILA FERNANDA FOLSTER BALDIM	 347806739	 11330	 35,00
CARLOS ANTONIO DA SILVA	 334771651	 11585	 62,50
CINTIA CRISTINA GROSSKLUAUSS	 415004147	 10968	 57,50
CLAUDEMIR MAGALHES	 349527167	 10235	 17,50
CLAUDIO APARECIDO DE GODOY	 25244899	 12962	 32,50
EVANDRO FRANCO	 267584763	 10834	 45,00
FRANCISCO LEANDRO SOUSA LOPES	 586892990	 12887	 AUS
GABRIELA FERNANDES	 449182770	 12823	 47,50
GILSON LEANDRO FRANCO	 346402463	 12547	 40,00
GISLAINE CRISTIN GONÇALVES ARAGÃO	 297706093	 13084	 AUS
GISLAINE DA CONCEIÇÃO LANDGRAF	 268007160	 13005	 40,00
GLAUCO CONCEIÇÃO SENA	 446732539	 12015	 47,50
ISABELLA SANTOS SIMÃO	 624956143	 11316	 32,50
JAIRO ALVES JUNIOR	 458766549	 10707	 AUS
JOSE ANTONIO DA SIVA	 145775239	 11244	 25,00
LARISSA RAFAELA RIBEIRO WILTLER NEVES	 408526518	 11680	 30,00
MAGDA APARECIDA VIEIRA	 307817611	 12631	 37,50
MÁRCIA CRISTINA DA SILVA	 05600708601	 11101	 55,00
MARIA DE LOURDES DA SILVA CRISTOFANO	 17189098	 13076	 35,00
MARÍLIA MARIA CORREA	 408248208	 11675	 55,00
MARY ELLEN COLODETE SCHWINDEN	 35168005	 12195	 32,50
MAURICIO APARECIDO VITORINO	 415004524	 11323	 AUS
NATALIA APARECIDA DA SIVA	 497976328	 11526	 37,50
RADSON MIRANDA RODRIGUES	 374090026	 10923	 AUS
RAIMUNDO GUEDES DE ALMEIDA	 166388646	 12845	 27,50
ROBSON HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA	 408780022	 12183	 55,00
RODRIGO LUIZ VIEIRA	 331228191	 10213	 40,00
ROSANA PEREIRA	 278861544	 12664	 35,00
VAGNER DOS SANTOS BELTRAME	 477703069	 10709	 57,50
VALDILENE SAMPAIO DE ARAÚJO	 299315496	 11992	 57,50
VERÔNICA DA SILVA LANDGRAF RAUTER	 323908408	 11268	 52,50
WILLIAN PAULINO DE FARIAS	 491750444	 10385	 AUS
WILSON DE SOUZA TAVARES	 243532398	 10394	 AUS
Legenda: NP = Nota da Prova Escrita Objetiva / EXC = Candidato Excluído do Certame

Leme, 24 de março de 2020.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário de Administração Municipal

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal e considerando a retificação do gabarito oficial após recursos, 
retifica o Edital de Classificação Final dos cargos de Técnico em Enfermagem de Saúde da Família e Técnico em Gesso do Concurso Público Nº 01/2020, conforme segue:

Leia-se como segue e não como constou:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM DE SAÚDE DA FAMÍLIA	 DESEMPATE	
CL	 NOME DO CANDIDATO	 RG	 INSC	 NF	 I	 POCE	 POCB	 F	 DN	 DF
1	 MARILUZIA FERNANDES DE SANTANA LIMA	 555562670	 12309	 75,00	 Não	 45,00	 30,00	 2	 07/05/1972	Não
2	 THAÍS VERÔNICA DA SILVA CORDEIRO	 98842527	 12876	 75,00	 Não	 40,00	 35,00	 0	 26/07/1996	Não
3	 JÉFERSON VITOR DE FARIA	 488088690	 11417	 75,00	 Não	 37,50	 37,50	 0	 24/09/1992	Não
4	 BRUNA CRISTINA DE SOUZA SANTOS	 479299006	 10866	 75,00	 Não	 32,50	 42,50	 0	 20/07/1991	Não
5	 ADRIELLY NERES DOS SANTOS OLIVEIRA	 416498334	 12320	 72,50	 Não	 30,00	 42,50	 0	 19/10/1994	Não
6	 GABRIELA SUAREZ PERUSSO	 477541999	 11211	 70,00	 Não	 27,50	 42,50	 1	 15/10/1990	Não
7	 MAIARA HELENA ALVARES	 48515917	 11243	 67,50	 Não	 40,00	 27,50	 0	 02/02/1992	Não
8	 MARILIA GABRIELA LIMA DOS SANTOS	 528318329	 12311	 67,50	 Não	 40,00	 27,50	 0	 13/10/1993	Não
9	 MARIA PRISCILA DE GOBBI	 439754975	 12794	 67,50	 Não	 37,50	 30,00	 1	 24/07/1982	Não
10	 CLAUDIVAN FERREIRA DO NASCIMENTO	 487907383	 13100	 67,50	 Não	 37,50	 30,00	 0	 10/06/1993	Não
11	 SAMANTA TALITA CURTULO	 408890630	 10776	 67,50	 Não	 35,00	 32,50	 0	 19/03/1995	Não
12	 JOICE FERNANDA OBAGE LINS	 443119028	 11779	 67,50	 Não	 30,00	 37,50	 0	 08/12/1995	Não
13	 GUILHERME ROMERA	 403735336	 11576	 65,00	 Não	 35,00	 30,00	 0	 04/10/1985	Não
14	 EDUARDO APARECIDO VAZ DE LIMA JUNIOR	 495554777	 10206	 65,00	 Não	 35,00	 30,00	 0	 23/10/1991	Não
15	 DEBORA LEVEGHIM	 559595529	 11748	 65,00	 Não	 35,00	 30,00	 0	 02/06/1998	Não
16	 LAÍS FERNANDA DA SILVA	 478489584	 11016	 65,00	 Não	 32,50	 32,50	 0	 26/09/1990	Não
17	 ROSELI CACIRAGHI	 289946050	 10500	 65,00	 Não	 30,00	 35,00	 1	 08/06/1981	Não



6  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME LEME, 25 de março de 2020 

18	 GUSTAVO QUEIROZ	 497310265	 13224	 65,00	 Não	 30,00	 35,00	 0	 21/09/1993	Não
19	 STEPHANI FERNANDA RANGEL DOS SANTOS	 569018766	 11432	 65,00	 Não	 30,00	 35,00	 0	 08/11/1998	Não
20	 SARA DA COSTA DE SOUZA	 433541593	 12390	 62,50	 Não	 37,50	 25,00	 1	 22/04/1987	Não
21	 PATRICIA LUBRECHET LEITE	 229524941	 10027	 62,50	 Não	 30,00	 32,50	 1	 05/02/1971	Não
22	 JORDANA LOPO DE OLIVEIRA	 449182034	 12930	 62,50	 Não	 30,00	 32,50	 1	 02/06/1989	Não
23	 VERONICA FERREIRA CARVALHO	 481802289	 11420	 60,00	 Não	 37,50	 22,50	 0	 10/06/1992	Não
24	 DANIELE MARTINS RODRIGUES	 302804742	 10160	 60,00	 Não	 32,50	 27,50	 0	 09/02/1980	Não
25	 PRISCILA DA COSTA RAMALHO	 488669303	 11062	 60,00	 Não	 32,50	 27,50	 0	 05/03/1993	Não
26	 GIOVANNA DE CAMARGO	 524067223	 11801	 60,00	 Não	 32,50	 27,50	 0	 07/12/1996	Não
27	 CAMILA ELIZA LISSONI NEILEN	 408188935	 11416	 60,00	 Não	 20,00	 40,00	 2	 30/12/1982	Não
28	 RICARDO ANDERSON FRANCISCO	 276327779	 12815	 57,50	 Não	 32,50	 25,00	 3	 13/04/1978	Não
29	 DERILYN ESTEVES CORRÊA	 255875459	 10838	 57,50	 Não	 32,50	 25,00	 1	 02/05/1980	Não
30	 KELLY CARINA DA SILVA MELARIO	 327570519	 12155	 57,50	 Não	 32,50	 25,00	 1	 25/10/1980	Não
31	 RAFAEL TAGLIONI	 408513329	 12677	 57,50	 Não	 32,50	 25,00	 0	 29/01/1988	Não
32	 MIRIAN RAQUEL DE FARIAS RODRIGUES	 561745079	 11788	 57,50	 Não	 32,50	 25,00	 0	 31/07/1997	Não
33	 ALEXANDRE DOS SANTOS FARIAS	 56868333	 12720	 57,50	 Não	 32,50	 25,00	 0	 01/01/2000	Não
34	 VALDIRENE VALTER DE CARVALHO SILVA	 295794033	 13086	 57,50	 Não	 30,00	 27,50	 2	 22/03/1977	Não
35	 WESLEY CASTELAIN	 45469295	 12983	 57,50	 Não	 30,00	 27,50	 0	 06/07/1995	Não
36	 VANESSA APARECIDA FANTIN	 477649245	 10451	 57,50	 Não	 27,50	 30,00	 1	 19/12/1990	Não
37	 JOYCE DA SILVA OLIVEIRA	 402922876	 12432	 57,50	 Não	 25,00	 32,50	 0	 14/11/1996	Não
38	 CLAUDINÉIA ROSINI CARDOSO	 04601180634	 12705	 55,00	 Não	 35,00	 20,00	 2	 26/06/1982	Não
39	 PABLO MIGUEL MEDEIROS ALVAREZ	 569953352	 12395	 55,00	 Não	 35,00	 20,00	 0	 17/12/1998	Não
40	 ANDREIA CRISTINA TESSARO	 250736214	 10734	 55,00	 Não	 32,50	 22,50	 2	 27/10/1974	Não
41	 JOANA DARC DOS REIS	 215690023	 12126	 55,00	 Não	 32,50	 22,50	 1	 07/07/1969	Não
42	 SILVIA ELENA EZIDIO DA SILVA DOS SANTOS	 231901823	 12383	 55,00	 Não	 32,50	 22,50	 1	 27/02/1971	Não
43	 PAULO HENRIQUE CAVAÇONA	 430136316	 11112	 55,00	 Não	 32,50	 22,50	 0	 11/03/1987	Não
44	 JHONY CARDOSO DA COSTA	 467688680	 11793	 55,00	 Não	 30,00	 25,00	 4	 29/03/1990	Não
45	 ANA MARIA DE MIRANDA LIMA	 257920882	 10321	 55,00	 Não	 30,00	 25,00	 3	 29/02/1972	Não
46	 PRISCILA ISABEL ZIMNY RAMOS	 302594930	 10502	 55,00	 Não	 30,00	 25,00	 2	 30/06/1979	Não
47	 ANDRESSA TORRES	 454733045	 12622	 55,00	 Não	 30,00	 25,00	 0	 17/10/1994	Não
48	 REGIANE QUIRINO LOPES	 239920545	 12470	 55,00	 Não	 27,50	 27,50	 2	 08/04/1972	Não
49	 SHEILA FERREIRA DE SOUSA	 412360202	 10731	 55,00	 Não	 27,50	 27,50	 1	 22/10/1994	Não
50	 FABIANA BALDEJA GOULART	 278240069	 11572	 55,00	 Não	 25,00	 30,00	 2	 02/08/1977	Não
51	 MARIANA DOS SANTOS	 433765525	 10341	 55,00	 Não	 25,00	 30,00	 0	 27/08/1982	Não
52	 LUCIANO GONÇALVES DA SILVA SOUZA	 413131798	 10544	 55,00	 Não	 25,00	 30,00	 0	 29/10/1993	Não
53	 JULIA DE OLIVEIRA SARDINHA	 498284980	 12417	 52,50	 Não	 35,00	 17,50	 0	 28/02/1998	Não
54	 ÉRICA GRACIOLLI	 416720729	 11776	 52,50	 Não	 32,50	 20,00	 1	 18/12/1983	Não
55	 PEDRO EDUARDO ALEXANDRE	 466999152	 11088	 52,50	 Não	 32,50	 20,00	 0	 07/08/1989	Não
56	 ANA PAULA AMANCIO	 380960412	 11760	 52,50	 Não	 32,50	 20,00	 0	 06/07/1995	Não
57	 SILVIA ELENA DA SILVA	 272312915	 11658	 52,50	 Não	 30,00	 22,50	 3	 30/06/1977	Não
58	 ADILSON DE PAULA BERNARDES	 218313378	 13139	 52,50	 Não	 30,00	 22,50	 2	 09/07/1972	Não
59	 EDÍLSON NAZARENO GARCIA	 272569963	 10793	 52,50	 Não	 30,00	 22,50	 2	 30/09/1974	Não
60	 MEIRE HELEN LEMOS DE OLIVEIRA ARNONI	 326963303	 11403	 52,50	 Não	 30,00	 22,50	 2	 22/09/1978	Não
61	 RENATA CRISTINA PINTO SERAFIM	 339184607	 10516	 52,50	 Não	 30,00	 22,50	 0	 01/07/1986	Não
62	 MARGARETE DE SOUZA BARBALHO	 280773134	 12549	 52,50	 Não	 27,50	 25,00	 2	 30/11/1975	Não
63	 ANTONIA DAIANE DE OLIVEIRA	 577958264	 12100	 52,50	 Não	 27,50	 25,00	 2	 15/10/1984	Não
64	 MARCOS PAULO DO NASCIMENTO	 01178208990	 10672	 52,50	 Não	 27,50	 25,00	 1	 15/01/1982	Não
65	 FRANCISCA SAMILA SOARES COSTA	 417575774	 12334	 52,50	 Não	 27,50	 25,00	 0	 08/02/1988	Não
66	 ELIKA REGINA OLIVEIRA	 563101362	 10166	 52,50	 Não	 27,50	 25,00	 0	 20/02/1996	Não
67	 KATIA REGINA DEJUSTI	 239090767	 10953	 52,50	 Não	 25,00	 27,50	 1	 01/01/1973	Não
68	 CINTIA CRISTINA CECARECHI	 328907078	 11759	 52,50	 Não	 25,00	 27,50	 1	 22/08/1986	Não
69	 JAQUELINE DE JESUS LOPO DE OLIVEIRA	 470990326	 12928	 52,50	 Não	 25,00	 27,50	 0	 19/08/1990	Não
70	 JUSSIE NEVES DE SOUZA FELIPE	 20084100863	 11719	 52,50	 Não	 22,50	 30,00	 0	 20/06/1980	Não
71	 DANIELA MANOEL VIEIRA	 340438241	 11282	 50,00	 Não	 35,00	 15,00	 2	 15/08/1980	Não
72	 DIANA POMPILIO DA SILVA	 297001632	 10080	 50,00	 Não	 32,50	 17,50	 1	 26/07/1974	Não
73	 KÁTIA REGINA PINTO DE CARVALHO PECINELLI	 455939548	 10602	 50,00	 Não	 27,50	 22,50	 4	 17/09/1984	Não
74	 ALINE DE OLIVEIRA	 360164468	 12702	 50,00	 Não	 27,50	 22,50	 3	 23/11/1980	Não
75	 NARRYNA THAIS OLIVEIRA DE SOUZA	 414080452	 10607	 50,00	 Não	 27,50	 22,50	 3	 03/02/1995	Não
76	 ANGELICA APARECIDA SILVA FARIA	 508979948	 10071	 50,00	 Não	 27,50	 22,50	 2	 26/02/1979	Não
77	 ALINE CRISTINA ROQUE DOS SANTOS ALVES	 332565889	 10236	 50,00	 Não	 27,50	 22,50	 2	 06/01/1981	Não
78	 PAULO HENRIQUE BERNARDES SILVEIRA DEVITTE	 288723703	 12994	 50,00	 Não	 27,50	 22,50	 1	 16/11/1979	Não
79	 MARCIA ELAINE MOURA	 281064647	 11354	 50,00	 Não	 25,00	 25,00	 3	 21/12/1976	Não
80	 RITA DE CASSIA STENCEL	 19924005	 11079	 50,00	 Não	 25,00	 25,00	 2	 27/06/1964	Não
81	 GERALDA CONCEIÇÃO CANDIDO	 2399922451	 12588	 50,00	 Não	 25,00	 25,00	 2	 08/11/1973	Não
82	 AROLDO FORTKAMP	 289447574	 12607	 50,00	 Não	 25,00	 25,00	 2	 22/01/1977	Sim
83	 ROBERTA APARECIDA FRANCISCON	 22755747862	 12924	 50,00	 Não	 25,00	 25,00	 1	 18/10/1984	Não
84	 HELENA PAULO TURATO	 171367637	 13317	 50,00	 Não	 22,50	 27,50	 2	 28/09/1962	Não

TÉCNICO EM GESSO	 DESEMPATE	
CL	 NOME DO CANDIDATO	 RG	 INSC	 NF	 I	 POCE	 POCB	 F	 DN	 DF
1	 CARLOS ANTONIO DA SILVA	 334771651	 11585	 62,50	 Não	 30,00	 32,50	 1	 01/09/1980	Não
2	 ADILSON LOPES	 22613765	 12785	 60,00	 Não	 32,50	 27,50	 1	 28/09/1972	Não
3	 VALDILENE SAMPAIO DE ARAÚJO	 299315496	 11992	 57,50	 Não	 30,00	 27,50	 1	 19/04/1979	Não
4	 CINTIA CRISTINA GROSSKLUAUSS	 415004147	 10968	 57,50	 Não	 30,00	 27,50	 0	 27/01/1987	Não
5	 VAGNER DOS SANTOS BELTRAME	 477703069	 10709	 57,50	 Não	 30,00	 27,50	 0	 28/06/1990	Não
6	 ANDRE BEGNAMI	 22506232	 11950	 57,50	 Não	 27,50	 30,00	 1	 25/06/1975	Não
7	 ANA CARLA SILVA	 216902228	 11618	 55,00	 Não	 32,50	 22,50	 3	 07/07/1970	Não
8	 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA	 05600708601	 11101	 55,00	 Não	 32,50	 22,50	 1	 27/06/1971	Não
9	 ROBSON HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA	 408780022	 12183	 55,00	 Não	 32,50	 22,50	 0	 01/10/1993	Não
10	 MARÍLIA MARIA CORREA	 408248208	 11675	 55,00	 Não	 27,50	 27,50	 0	 25/09/1987	Não
11	 VERÔNICA DA SILVA LANDGRAF RAUTER	 323908408	 11268	 52,50	 Não	 35,00	 17,50	 2	 04/09/1980	Não
LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / POCG = Nota da Prova Objetiva de 

Conhecimentos Básicos / F = Número de filhos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. 

Leme, 24 de março de 2020.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário de Administração Municipal

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme



Imprensa Oficial do Município DE LEME  -  7LEME, 25 de março de 2020

LEI ORDINÁRIA Nº 3.891, DE 25 DE MARÇO DE 2020.
“Autoriza o Executivo Municipal a conceder repasse a título de Contribuição Financeira à Irmandade Santa Casa de Misericórdia de 

Leme e autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências.”

Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 967.000,00 (novecentos e sessenta e sete mil reais) e conceder repasse a 
título de Contribuição à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ: 51.381.903/0001-09, com sede nesta cidade de Leme/SP à 
Rua Padre Julião nº1213, na seguinte dotação orçamentária:

UG	 Fonte de Recurso	 Código de Aplicação	 Funcional Programática	 Código Reduzido	 Valor
6	 1	 310.0000	 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.41	 5703	 R$      967.000,00
Total Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64			   R$     967.000,00
Total					     R$      967.000,00

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 967.000,00 (novecentos e sessenta e sete mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto 
no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018 / 2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2020.

Artigo 3º – A entidade deverá prestar conta do valor recebido nos termos que dispõe a legislação de regência em conformidade com as Instruções Normativas do TCE/SP.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 25 de Março de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

SAECIL
Superintendência de Água e 
Esgotos da Cidade de Leme

EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2020

CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-
de de Leme.

CONTRATADA: Arion Engenharia e Construção Eireli.         
MODALIDADE: Concorrência Pública n.º 01/2019.
OBJETO: Contratação de empresa para a execução do sistema de desi-

dratação do lodo proveniente da lavagem de filtros e decantadores da Estação de 
Tratamento de Água (ETA) do Município de Leme/SP, por alternativa centrífuga, 
conforme especificações constantes dos Projetos, Memorial Descritivo, Planilha Or-
çamentária, Cronograma Físico-Financeiro, Minuta do Contrato e demais Anexos 
ao Edital. 

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR: R$ 5.256.083,38 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, 

oitenta e três reais e trinta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020.
Leme, 19 de março de 2020.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor-Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 90/2020
DÉBORA CORTE PAROLA, RG nº 26.874.605-9, exerce o cargo de PEB 

- I na Rede Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB – II - 
Inglês, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 90/2020
DÉBORA CORTE PAROLA, RG nº 26.874.605-9, exerce o cargo de PEB 

- I na Rede Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB – II - 
Inglês, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 89/2020
DANIEL HEIZENREIDER, RG nº 32.573.758-X, exerce o cargo de PEB - II 

na Rede Estadual de Ensino – SP, município de Leme - ETEC e ACUMULA com o 
cargo de PEB – II – Educação Física, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517



8  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME LEME, 25 de março de 2020 

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 88/2020
CARMEN SILVIA CABRAL PENA, RG nº 21.659.352-9, exerce o cargo 

de PEB - I na Rede Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo de 
PEB - I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 86/2020
ALINE LOPES SALCIOTTO BOVO, RG nº 32.131.385-9, exerce o cargo 

de PEB - II na Rede Estadual de Ensino – SP, município de Leme e ACUMULA com 
o cargo de PEB - I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 91/2020
ELIANA APARECIDA TONETTI, RG nº 25.345.114-9, exerceafunção de 

Professora Coordenadora junto à Secretaria Municipal de Ensino de Pirassununga e 
ACUMULA com o cargo de PEB – I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 92/2020
GEISA DE MORAES LEVEGHIM ZACCARIOTTO, RG nº 28.944.654-5, 

exerce o cargo de PEB - II na Rede Estadual de Ensino – SP, município de Leme e 
ACUMULA com o cargo de PEB – II - Ciências, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 93/2020
IDA MADALENA CAPODIFOGLIO, RG nº 21.660.537-4, exerce o cargo 

de PEB - I na Rede Municipal de Ensino de Santa Cruz da Conceição e ACUMULA 
com o cargo de PEB - I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 94/2020
JULIANA CRISTINA TEROSSI, RG nº 27.886.098-9, exerce o cargo de 

PEB - II na Rede Estadual de Ensino – SP, município de Leme e ACUMULA com o 
cargo de PEB – II - Inglês, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 95/2020
KEILA ROBERTA RODRIGUES MAROLLO, RG nº 28.245.882-7, exerce 

o cargo de PEB - I na Rede Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo 
de PEB - I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517

EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “DONA JULIA RODRIGUES LEME”, com fulcro ar-
tigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 96/2020
LÚCIA CONCEIÇÃO CORREA DE OLIVEIRA LINO DE QUEIROZ, RG 

nº 20.199.484, exerce o cargo de PEB - I na Rede Municipal de Ensino de Pirassu-
nunga e ACUMULA com o cargo de PEB - I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

LUCIANA AUGUSTA DOIMO PERUCHI
DIRETORA DE ESCOLA

RG 20.879.697-6      MEC 211517


